
Общероссийский союз 
«Федерация Независимых Профсоюзов России» 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
07.04.2022 5-1 

г. Москва № 

О проведении всероссийского 
автопробега профсоюзов 
«2А МИР! ТРУД! МАЙ!» 
«ТА МИР БЕЗ НАЦИЗМА!» 

В соответствии с решением Координационного комитета солидарных 
действий ФНПР №1.1 от 04.04.2022 провести автопробег под лозунгами: 
«2А МИР! ТРУД! МАЙ!», «2А МИР БЕЗ НАЦИЗМА!» с 12 апреля 
по 09 мая 2022 года по маршрутам: 

Владивосток - Москва; 
Пятигорск - Москва; 
Ростов-на-Дону - Москва; 
Санкт-Петербург - Москва; 
Москва (Красная площадь) - Волгоград (Мамаев курган) с участием 

представителей профсоюзных организаций всех федеральных округов 
Российской Федерации. 

Исполнительный комитет ФНПР постановляет: 

1. Секретарям ФНПР - представителям ФНПР в федеральных округах, 
председателям территориальных объединений организаций профсоюзов 
организовать участие профактива и обеспечение транспортными средствами 
в автопробеге (от 3 до 5 автомобилей от каждого профобъединения 
в столицу федерального округа и 5 автомобилей от каждого федерального 
округа по дальнейшему маршруту автопробега). 

2. Отраслевым профсоюзам, их структурным подразделениям оказать 
практическую помощь территориальным объединениям профсоюзов 
по подготовке и проведению автопробега. 

1_ ^ 



2 

3. Руководителем автопробега назначить заместителя Председателя 
ФНПР Шершукова А.В., заместителем руководителя - секретаря ФНПР -
представителя ФНПР в Южном федеральном округе Чуйкова Д.А. 

4. Руководителю автопробега до 11 апреля 2022 года предоставить 
график сбора, продвижения колонн и проведения митингов по маршруту 
следования. 

5. Руководителю Аппарата ФНПР, заместителю Председателя ФНПР 
Некрасову С.Г. подготовить Распоряжение по реализации настоящего 
постановления. 

Председате маков 


